
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

15.2.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, 

Janovič, Zeman, Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o aktivitách v souvislosti s přípravou výběrového řízení na nový 

ekonomicko-personální systém.  

− Tajemnice informuje o proběhlé poradě u paní kvestorky: 

• Navýšení příspěvku na vzdělávací činnost o 5,6 %  na r. 2021 oproti r. 2020,     

v rámci příspěvku na vědu a výzkum se jedná o postupném přidělení 

jednotlivých složek (stabilizační a motivační, 85:15) ze strany MŠMT 

• Proběhlo finální schválení výše centralizovaných prostředků, o výsledku jsme 

zatím nebyli oficiálně informováni. 

• Přechod MU na stravenkový paušál (plná podpora fakult, vedení MU i SKM)  – 

pravděpodobně nejdříve od května (klíčové bude jednání s Koordinační 

odborovou radou a změna Kolektivní smlouvy) 

• Finanční rok 2020 na MU uzavřen s hospodářským výsledkem po zdanění ve 

výši 103 mil. Kč 

 

− Zítra se bude konat jednání rektora s děkany a řediteli VŠÚ ohledně rozpočtu na 

letošní rok – účast ředitel. 

− Ve středu 17.2. se bude konat schůzka ředitele s prorektorem Polčákem. 

 

2. Strategický záměr ÚVT 

− Divizní vedoucí zašlou během dneška zbývající komentáře za divize k aktuální verzi 

strategického záměru, plus namapování na strategické cíle 2021 prezentované na 

pohovoru s vedením MU. 

− Dne 17.2. se bude konat přípravná schůzka u ředitele. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• V sobotu 20.2. dojde k přepojení na novou trafostanici – odstávka el. energie bude 

po celou sobotu a předpokládané spuštění el. energie v objektu je až v neděli 21.2. 

Informace bude zaslána e-mailem všem zaměstnancům s doporučením vypnutí 

všech přístrojů před plánovanou odstávkou. 

• Školení Bezpečnost práce s laserovým zařízením – svoláno na 25.3. pod záštitou 

Radima Klimenta  – bylo nabídnuto všem pracovištím MU, které pracují s optikou. 



  

• Výpočet dovolené r. 2021 – na výplatní pásce se zobrazuje dovolená již po 

hodinách. Není změna v plánování dovolené, ta se stále zadává po dnech, popř. 

půldnech, nikoli hodinách. Bližší informace na Portále. 

 

− DKSD: 

• Univerzita třetího věku – poptávka po přednáškách, mj. i téma kyberbezpečnosti: 

přednášku nabídne CSIRT-MU, dále se zapojí DITS. M. Veselý žádá i ostatní 

divize o případné zvážení dalších témat přednášek pro U3V. Náměty musí být 

zaslány studijnímu odboru RMU do 11.3.2021. 

• V minulém týdnu proběhla koordinační schůzka týmu Open Science na ÚVT s 

Oddělením výzkumu RMU. Tyto schůzky se budou konat pravidelně, cca čtvrtletně. 

• Povýšení zabezpečení O365 – bude řešeno v rámci projektu CRP-KYBER21 

• Podán 1 projekt do FR CESNET (Nasazení nástroje pro DMP na VŠ v ČR). 

 

− DITI: 

• Do výzvy FR CESNET podává DITI 4 projekty. Pochvala pro odd. projektové 

podpory za pomoc a výbornou spolupráci při jejich přípravě. 

• 1 ze stávajících projektů FR CESNET úspěšně dokončen (Portmanager) – proběhl 

workshop pro uživatele z řad CIT. 

• MeDiMeD – bylo implementováno řešení zvyšující spolehlivost a rychlost připojení 

Nemocnice Ivančice 

• V rámci AAI aktivit uspěla nabídka ÚVT a IT Service Desk (DITS) bude zapojen do 

podpory pro Géant. 

• J. Broncová se ujímá koordinace aktivity RemSig. 

 

− DITS: 

• Podán 1 projekt do FR CESNET. 

• Aktualizace SQL DITS serverů  

• Finalizace dohod – zapojení IT Service Desk pro Géant 

• V řešení logo ÚVT na službách ÚVT 

 

− DIS: 

Dokončena první verze technické dokumentace pro výběrové řízení na nový 

ekonomicko-personální systém.  

 

− A. Dohnalová informuje, že proběhla schůzka pracovní skupiny MU zabývající se 

adaptací nových zaměstnanců – vznikne nová aplikace v Inetu (DIS).  

− Dále bude potřeba úprava Portálu pro potřeby intranetu MU – v řešení (DIS). 

− Je připraven formulář ÚVT pro potřeby hodnocení liniových vedoucích – pilotní 

spuštění na DITS loni na podzim – bez připomínek ze strany vedoucích i 

zaměstnanců: prezentace na jednom z příštích kolegií pro plánované použití na celém 

ÚVT. 

https://portal.muni.cz/zpravy-muni/novy-vypocet-dovolene-od-1-ledna-2021?utm_campaign=newsletter&utm_source=newsletter&utm_medium=email


  

− O. Dostál informuje, že v pátek 19.2. proběhne porada proděkanů VaV. 

− Ve středu 24.2. se bude konat kolokvium ÚVT. Nadále budou kolokvia zařazována 

každou třetí středu v měsíci. 

− M. Veselý informuje o schůzce s D. Póčem ohledně OP TAK a chystaným možnostem 

financování inovačních voucherů na službové a produktové inovace. Hlavními tématy 

jsou digitalizace, konektivita a ICT infrastruktura. Máme nabídku na aktivní prezentaci 

konkrétnějších formulací v chystaném textu programu. M. Veselý žádá divizní vedoucí 

o podrobnější náměty k uvedeným třem hlavním tématům. 

 

4. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev – nově TA ČR THÉTA. 

 

5. Informace z personalistiky 

− Bylo otevřeno výběrové řízení na pozici Network Team Manager (DITI) – termín 

přihlášek do 5.3. 

− DITS hledá dohodáře pro operativu O365. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt/otevrene-vyzvy/ta-cr-vyhlaseni-4-verejne-souteze-theta
https://www.ics.muni.cz/kariera/pracovni-pozice

